Ketiga : Fatwa ini
berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan jika dikemudian
hari ternyata terdapat kekeliruan, akan diubah dan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

Fatwa tersebut ditetapkan di Jakarta pada tanggal 17 Jumadil
Akhir 1421 H/ 16 September 2000 M. dalam fatwa tersebut bank
syari'ah dan lembaga syari'ah lainnya dapat memberi sanksi kepada
nasabah mampu yang tidak membayar kewajibannya tanpa harus
melalui proses peradilan atas dasar prinsip ta'zir.47 Sanksi tersebut
dapat berupa denda sejumlah uang yang besarnya ditentutakan pada
saat akad, di mana dana dari denda tersebut diperuntukkan bagi
dana sosial.